UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-NNNT

Về việc thông báo sản phẩm

hết thời hạn Giấy chứng nhận

sản phẩm OCOP

     Bình Sơn, ngày      tháng       năm 2024

        Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Quảng Ngãi;

- HTX Dịch vụ nông nghiệp Bình Phú;

- Công ty TNHH MTV TM và Dịch vụ Mười Quý.

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện.

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản

phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Quyết định số 935/QĐ-UBND ngày 30/12/2020 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc công nhận kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP đợt

2 năm 2020;

Ngày 29/11/2023, UBND huyện Bình Sơn ban hành Thông báo số

421/TB-UBND về thời hạn giấy chứng nhận sản phẩm OCOP Nén Bình Phú,

Nước mắm Mười Quý và việc tổ chức rà soát đánh giá, phân loại lại sản phẩm

OCOP sau khi hết thời hạn năm 2023 trên địa bàn huyện. Theo đó, đã thông báo

đến 02 chủ thể HTX Dịch vụ nông nghiệp Bình Phú (chủ thể sản phẩm OCOP

Nén Bình Phú), Công ty TNHH MTV TM và Dịch vụ Mười Quý (chủ thể sản

phẩm OCOP Nước mắm Mười Quý) về thời gian hết hạn Giấy chứng nhận sản

phẩm OCOP ngày 30/12/2023.

Đến nay, HTX Dịch vụ nông nghiệp Bình Phú đã gửi phiếu đăng ký tham

gia đánh giá phân hạng lại đối với sản phẩm OCOP Nén Bình Phú nhưng hồ sơ

chưa đầy đủ để trình Hội đồng cấp huyện đánh giá, phân hạng lại sản phẩm

OCOP theo quy định. Đối với Công ty TNHH MTV TM và Dịch vụ Mười Quý

không có đăng ký phân hạng lại đối với sản phẩm Nước mắm Mười Quý. Để

công tác theo dõi, quản lý sản phẩm OCOP đảm bảo theo quy định, UBND

huyện Bình Sơn có ý kiến như sau:

1. Kính đề nghị Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn tổng hợp danh

sách sản phẩm OCOP hết hạn của huyện Bình Sơn không tham gia, chưa hoàn

chỉnh hồ sơ, đánh giá, phân hạng lại để báo cáo UBND tỉnh loại bỏ các sản

phẩm có Giấy chứng nhận OCOP hết hạn ra khỏi danh sách sản phẩm OCOP

của địa phương (có danh sách kèm theo).

2

2. Yêu cầu HTX Dịch vụ nông nghiệp Bình Phú và Công ty TNHH MTV

TM và Dịch vụ Mười Quý không được tiếp tục gắn sao và sử dụng nhãn hiệu

chứng nhận sản phẩm OCOP Việt Nam đối với sản phẩm của mình (sản phẩm

Nén Bình Phú và Nước mắm Mười Quý) khi lưu thông tiêu thụ trên thị trường kể

từ ngày hết hiệu lực 30/12/2023. Sau thời hạn nêu trên, nếu các chủ thể sử

dụng nhãn hiệu chứng nhận sản phẩm OCOP trên sản phẩm đã hết thời hạn

chứng nhận sẽ bị xử lý theo quy định.

3. Giao phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện chủ trì, phối

hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện theo dõi kiểm tra việc tổ chức thực

hiện của các chủ thể để hướng dẫn, quản lý và xử lý theo quy định. Tiếp tục làm

việc và hướng dẫn Hợp tác xã dịch vụ Nông nghiệp Bình Phú hoàn thành hồ sơ

để trình Hội đồng đánh giá OCop huyện xem xét theo quy định.

UBND huyện Bình Sơn kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn tỉnh tổng hợp, tham mưu cho UBND tỉnh;yêu cầu các cơ quan liên quan

thuộc huyện, Giám đốc HTX Dịch vụ nông nghiệp Bình Phú, Giám đốc Công ty

TNHH MTV TM và Dịch vụ Mười Quý thực hiện nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Công thương;

- Văn phòng điều phối NTM tỉnh;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Thành viên Hội đồng OCOP huyện;

- Phòng Nông nghiệp &PTNT;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Trung tâm TT-VH-TT huyện (để th/báo)

- UBND xã: Bình Tân Phú, Bình Thạnh;

- VPUB: C, PCVP, CV, Webside huyện;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

3

1

Phụ lục:

DANH SÁCH CÁC SẢN PHẨM CÓ GIẤY CHỨNG NHẬN OCOP HẾT HẠN NĂM 2023

TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN BÌNH SƠN

(Kèm theo Công văn số....…../UBND ngày     /01/2024 của UBND huyện Bình Sơn)

TT Tên sản phẩm
Tên đơn vị/chủ thể sản

xuất

Người đại diện

pháp luật

của đơn vị

Địa chỉ/cơ sở/email
Hạng sao

OCOP

Thời gian

hết hạn giấy

chứng nhận

OCOP

01 Nén Bình Phú
HTX DV NN Bình

Phú

Nguyễn Thị Kiều

Hoa

0917302017

Xã Bình Tân Phú, huyện Bình

Sơn, tỉnh Quảng Ngãi

hoptacxadvnnbp@gmail.com

3*(12/2020) 30/12/2023

02
Nước Mắm

Mười Quý

Công ty TNHH MTV

SX - TM và DV Mười

Qúy

Đào Trọng Mười

0942326357

Thôn Vĩnh Trà, xã Bình Thạnh,

huyện Bình Sơn

info@nuocmammuoiquy.com

3*(12/2020) 30/12/2023

		2024-01-05T11:27:49+0700

		2024-01-05T14:07:49+0700

		2024-01-05T14:07:49+0700

		2024-01-05T14:07:49+0700

		2024-01-05T14:07:49+0700

		2024-01-05T14:08:07+0700

		2024-01-05T14:08:07+0700

		2024-01-05T14:08:07+0700